Dato a Roma, presso S. Pietro, Domenica « Laetare », 5 marzo 1967, 
anno quarto del Nostro Pontificato. 

PAULUS PP . VI 

NUNTIUS GRATULATORIOS 

Ad E.mum P. D. Henricum S. R. E. Cardinalem Pia et Deniel, Archie

piscopum Toletanum, quinque expleta lustra celebraturum, ex quo in 

illam archidioecesim ingressus est Praesul. 

Quintum et vicesimum plenum tibi celebraturo annum, ex quo tu, 
Toletanus Archiepiscopus, possessionem metropolitanae Sedis inivisti, 
in ominum votorumque concentu, qui e vicina et longinquis oris tibi 
resonabit, in testificandos concordes obsequii, studii et grati animi 
sensus, nolumus vocem silere et interquiescere Nostram. 

Haec tibi laeto laeta perveniens, ultro confirmat iterumque pandit 
egregiam in te Nostram existimationem et singularem benevolentiae 
caritatem ob praeclara merita in perfunctione pastoralis officii lecta, 
in te scilicet nactum famam Antistitis, cuius pluris interfuit causa 
Ecclesiae et Evangelii quam vita. Deus tibi caelestium donorum copia 
et virtute ex alto delabente praesens adsit, ut voluntatem suam bonam 
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et utilitati multorum consentaneam semper et fideliter puro et firmo 
corde perficias. 

Haec amantibus verbis ominati tibi, Dilecte Fili Noster, superni 
auxilii pignus, Apostolicam Benedictionem impertimus, hancque ad 
gregem universum, cuius saluti et spirituali emolumento prospicis, 
libenter pertinere volumus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xi i mensis Martii anno MCMLXVII, Ponti
ficatus Nostri quarto. 

PAULUS PP . VI 

HOMILIA 

Habita in Patriarchali Archibasilica Lateranensi, feria quinta « in Cena 

Domini », Beatissimo Patre Sacrum pontificali ritu peragente. * 

Venerati Fratelli e Figli carissimi! 

Se vi è momento della nostra vita spirituale, delia nostra profes
sione cristiana, della nostra appartenenza alla Chiesa, nel quale dev'es
sere impegnata la nostra attenzione, la nostra coscienza, il nostro 
fervore, questo è. Momento estremamente bello e significativo, ma 
altrettanto intenso e difficile, contrario alla nostra abituale distrazione. 
È un momento di attrazione verso una Realtà presente e misteriosa, che 
impegna le nostre facoltà spirituali ad una singolare concentrazione. 
Entriamo nel mistero. Occorre essere iniziati. Diciamo semplicemente: 
occorre essere credenti. Noi avviciniamo, anzi celebriamo il mysterium 
fidei. Abbiamo bisogno di quel supplemento conoscitivo, di quella virtù 
intellettiva, sorretta dal buon volere e illuminata dallo Spirito Santo, 
che si chiama la fede, per entrare nel segreto della Realtà, che oggi ci 
è preparata e per averne qualche vitale godimento. Perché oggi, e non 
sempre, quando celebriamo i divini misteri? Sempre, rispondiamo 
senz'altro; ma oggi con maggiore intensità, perché il divino sacrificio 
della Messa, che in altri giorni celebriamo, da questo deriva e a questo 
si riferisce. Qui è il mistero pasquale, quale e come a noi è dato ricor-